
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 19. zasedání Akademického senátu UHK dne 6. dubna 2016 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Soukal, dr. Karel Myška, doc. Martin Šandera, dr. 
Václav Bělík, doc. Jaroslava Severová, doc. Ondřej Krejcar, dr. Jan Prouza, dr. Iva Košek Bartošová, 
Bc. Jana Kudrnová, Lucie Brabcová, Dominik Miškář, Ing. Lukáš Válek, Zuzana Zapletalová, Lucie 
Pilařová, Vít Bednář, Martin Saidl, Bc. Martin Petrus. 
 
Omluveni: dr. Daniela Květenská, Kateřina Burešová, Bc. Jan Špriňar, Jana Jandová, Daniel 
Svoboda, Zuzana Sekaninová. 
 
Nepřítomni: Radka Hysková. 
 
Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, prof. Kamil Kuča, prorektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, 
doc. Petr Grulich, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. 
Pavel Trojovský, děkan PřF, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, 
doc. František Vaníček, PdF, doc. Jan Kříž, proděkan PřF, prof. Martin Bílek, proděkan PřF, Ing. 
Monika Kostrová, tajemnice PřF, Ing. Hana Šrámková, tajemnice FIM, Ing. Ivana Svobodová, 
tajemnice FF, Ing. Helena Trhoňová, tajemnice ÚSP, Ing. Markéta Bednářová, tajemnice PdF, 
M. Schmiedl. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 15 členů komory 
akademických pracovníků a 15 členů studentské komory.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 22 členů (KAP 13 a SK 9 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Návrh rozpočtu UHK pro rok 2016 (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., rektor 
UHK). 

2) Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK (předkládá doc. RNDr. 
PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF). 

3) Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., prorektor UHK a kandidát na funkci rektora UHK). 

4) Různé 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 13, SK 9, celkem 22. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 19. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Návrh rozpočtu UHK pro rok 2016 (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Prof. Hynek předal slovo dr. Klikovi, kvestorovi UHK. 



2 
 

Na jednání se dostavil dr. Daniel Jezbera, člen KAP; počet přítomných členů AS UHK: KAP – 14, 
SK – 9, celkem - 23. 
 
Dr. Klik promítl krátkou prezentaci k návrhu rozpočtu, ve které shrnul hlavní změny pro rok 
2016. Kvestor provedl meziroční rozpočtové srovnání součástí, informoval o celkovém nárůstu 
financí pro UHK, zdůvodnil náklady rektorátu, okomentoval mj. rozúčtování poštovného, výdaje 
nakladatelství Gaudeamus, růst energie nového objektu „S“ PřF, atd. 
 
Doc. Hubálovský, předseda EK AS UHK, seznámil senátory se závěry zasedání EK, která 
se s kvestorem a zástupci fakult sešla k rozpočtu dvakrát. První návrh nebyl akceptovatelný 
a dohodlo se snížení rozpočtu rektorátu. Druhý návrh, snížený o 1,2 mil., podpořily součásti FIM, 
PřF a FF s námitkou k limitům. PdF rozporovala nekvalifikované studenty (v dané věci vyčkávala 
na vyjádření MŠMT) a v navržené podobě rozpočet nepodpořila. ÚSP vzhledem k vysokým 
odvodům na rektorát s rozpočtem nesouhlasil. Doc. Hubálovský požádal o aktuální vyjádření 
zástupců FF a PdF k uvedeným námitkám. Dr. Dočekalová na základě vyřešeného problému 
s limity vyslovila za FF podporu návrhu rozpočtu. Doc. Vacek uvedl, že s výpočtem nesouhlasí 
a domnívá se, že peníze na nekvalif. studenty, i přesto, že část z nich na UHK již nestuduje, patří 
pouze PdF. 
 
Závěr: EK AS UHK doporučuje  

• předložit návrh rozpočtu UHK na rok 2016 k projednání na zasedání AS UHK dne 6. 4. 
2016 

• tento návrh rozpočtu schválit a to i s přihlédnutím ke stanoviskům jednotlivých součástí 
UHK. 

 
Diskuse: 
Diskutovalo se rozdělení financí na nekvalifikované studenty mezi součásti (doc. Vacek, dr. Klik, 
Ing. Bednářová, doc. Vaníček, dr. Soukal, dr. Joukl, V. Bednář, D. Miškář), úspory na rektorátu – 
žádost o podrobnější informace (dr. Joukl, dr. Jezbera, dr. Klik, prof. Kuča), problémy a návrhy 
řešení ÚSP (dr. Myška, prof. Kuča, dr. Klik), snaha o změnu metodiky výpočtu rozpočtu (dr. 
Myška, dr. Klik, doc. Šandera, doc. Tomášková), výčet činností nakladatelství Gaudeamus (dr. 
Soukal, prof. Kuča), větší podpora součástí s návrhem rozpočtu (dr. Bělík, doc. Tomášková, dr. 
Joukl), ostatní služby rektorátu (dr. Jezbera, dr. Klik, Ing. Kostrová). 
 
Prof. Hynek sdělil, že kolegium rektora dnes návrh rozpočtu podpořilo a žádá AS UHK 
o schválení. 
 
Bc. Martin Petrus navrhl hlasovat o návrhu rozpočtu tajně. 
 
Hlasování: pro - 12, proti - 4, zdržel se - 7. 
AS UHK schválil tajné hlasování o návrhu rozpočtu na rok 2016. 
 
Pro tajné hlasování byla zvolena komise, navrženi byli: dr. Miloslav Joukl, doc. Martin Šandera 
a Ing. Lukáš Válek, o které AS UHK hlasoval. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil návrh komise pro tajné hlasování. 
 
 
AS UHK provedl tajné hlasování o návrhu rozpočtu UHK na rok 2016. 
 
Hlasování: pro - 9, proti - 10, zdržel se - 4. 
AS UHK neschválil návrh rozpočtu UHK pro rok 2016. 
 



3 
 

Z jednání odešla Lucie Pilařová, členka SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP – 14, SK – 8, 
celkem - 22. 
 
Prof. Hynek s odkazem na VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10, vznesl návrh, aby AS UHK vytvořil 
dohodovací komisi.  
 
Diskuse k vytvoření dohodovací komise se zúčastnili: Bc. Kudrnová, prof. Hynek, dr. Joukl, Dr. 
Myška, prof. Bílek. 
 
Bc. Kudrnová navrhla protinávrh: vytvořit komisi rozpočtu 2016. 
Doc. Tomášková vyzvala AS UHK k hlasování o protinávrhu. 
 
Hlasování: pro - 3, proti - 17, zdržel se - 2. 
AS UHK nesouhlasí s protinávrhem vytvořit komisi rozpočtu 2016. 
 
Doc. Tomášková vyzvala k hlasování o zřízení dohodovací komise členy AS UHK. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 3, zdržel se - 1. 
AS UHK schválil dle VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10 dohodovací komisi pro jednání o návrhu 
rozpočtu pro rok 2016. 
 
Za členy dohodovací komise byli navrženi: doc. Hana Tomášková, dr. Karel Myška, dr. Miroslav 
Joukl a Bc. Jana Kudrnová. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 2. 
AS UHK schválil dle VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10 dohodovací komisi pro jednání o návrhu 
rozpočtu pro rok 2016 ve složení: doc. Hana Tomášková, dr. Karel Myška, dr. Miroslav Joukl 
a Bc. Jana Kudrnová. 
 
Rektor oznámil, že svolá jednání zástupců vedení univerzity s dohodovací komisí AS UHK dne 
13. 4. 2016 od 14.30 hod. do zasedací místnosti rektorátu.  
 
Doc. Tomášková vyzvala senátory, aby jí do 8. 4. 2016 zaslali mailem připomínky k návrhu 
rozpočtu.  

 
Bod 2. Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK (předkládá doc. RNDr. 
PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF). 
 
Doc. Trojovský vysvětlil úpravy, jichž se změna v řádu týká. 
Dr. Joukl, předseda LK AS UHK, seznámil senátory s doporučujícím vyjádřením komise.  
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK. 
 
Bod 3. Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., prorektor UHK a kandidát na funkci rektora UHK). 
 
Prof. Hynek sdělil, že AS UHK se dle zákona vyjadřuje k záměru rektora jmenovat prorektory. 
Současným prorektorům končí mandát 30. 6. 2016 a prof. Kuča, budoucí rektor UHK, má svůj tým 
již sestaven.  
 



4 
 

Prof. Kuča oznámil, že dostojí svému volebního programu a bude mít ve svém prorektorském týmu 
od 1. 7. 2016 zástupce všech fakult ve složení:  
 

• Mgr. Leona Stašová, Ph.D. – prorektorka pro tvůrčí činnost (současná proděkanka PdF) 
• Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. – prorektor pro zahraniční styky (současný proděkan FF) 
• doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. – prorektor pro strategii a rozvoj (současný proděkan PřF) 
• doc. Ing. Václav Janeček, CSc. – prorektor pro studijní záležitosti (současný děkan FIM). 

 
Prorektory v krátkosti představil a uvedl, že jejich kompetence v jednotlivých rámcích činností 
mohou být dodefinovány nebo upraveny.  
 
Krátké diskuse se zúčastnil dr. Joukl, dr. Jezbera, dr. Žumárová a prof. Kuča. 
 
AS UHK projednal záměr jmenovat prorektory UHK. 
 
Bod 4. Různé 
 

• Dr. Žumárová pohovořila o Rektorském sportovním dni UHK, který se uskuteční dne 
27. 4. 2016; zváni jsou všichni zaměstnanci a studenti univerzity a bližší informace jsou 
zveřejněny na webových stránkách UHK. 

 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 19. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK neschválil návrh rozpočtu UHK pro rok 2016. 
3. AS UHK schválil dle VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10 dohodovací komisi pro jednání 

o návrhu rozpočtu pro rok 2016 ve složení: doc. Hana Tomášková, dr. Karel Myška, 
dr. Miroslav Joukl a Bc. Jana Kudrnová. 

4. AS UHK schválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK. 
5. AS UHK projednal záměr jmenovat prorektory UHK. 

 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 22 členů AS UHK. 

 

Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 4. 5. 2016.  
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 6. 4. 2016          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	AS UHK schválil dle VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10 dohodovací komisi pro jednání o návrhu rozpočtu pro rok 2016.
	Za členy dohodovací komise byli navrženi: doc. Hana Tomášková, dr. Karel Myška, dr. Miroslav Joukl a Bc. Jana Kudrnová.
	AS UHK schválil dle VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10 dohodovací komisi pro jednání o návrhu rozpočtu pro rok 2016 ve složení: doc. Hana Tomášková, dr. Karel Myška, dr. Miroslav Joukl a Bc. Jana Kudrnová.
	AS UHK projednal záměr jmenovat prorektory UHK.
	1. Byl schválen program 19. zasedání AS UHK.
	3. AS UHK schválil dle VJŘ AS UHK čl. 19/odst. 10 dohodovací komisi pro jednání o návrhu rozpočtu pro rok 2016 ve složení: doc. Hana Tomášková, dr. Karel Myška, dr. Miroslav Joukl a Bc. Jana Kudrnová.
	4. AS UHK schválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky PřF UHK.
	5. AS UHK projednal záměr jmenovat prorektory UHK.

